deum amicis in iungitis Et idcirco
iram dei merebaris. h. Paralip. xix.

Audientes omnes tres amici Job
malum quod accidisse ei venerunt sanguine
de loco suo ut visitarent eum et consolarentur quibus ipse Job dixit sub
ueritatem amicorum vestrum. Job. h. ca.

Nepos alexander misit ionathem epi
scolam dicens audiuius de te quod his
vir potes viribus aptus es ut sis ami
cus noster. i. Machabeorum. x.

Acccepit ionathas auem et aegumen
et alia exponit multi et dedit deme
ratio et inuenit gratiam in oculis eius
et fecit eum principem amicorum. i.
Machabeorum. xi.

Viditionathas quod tempus iam in
grauat et misit comeitos statuere et
renouare cum romanis amicaciam. i.
Machabeorum. xij.

Postquam alexander passit demetrium
misit ad tholomeum regem egypci
legatos ut statuerent ad iniunctionem ami
ciam et daret sibi filiam suam in ux
orem i. Machabeorum. x.

Propter veterem amicaciam quidam
ascantos eleazaros persuadebat ut car
nes quas atulerat quibus etiam vesti
liceret manducare et simularet se car
nes porcinas comedere ut sic posset
mortem evadere. h. Machabeorum. vi.

Iaudauit dominus villicum in quinque
quod prudenter fecisset amicos sibi acqui
rendo de bonis domini sui concludendo
per hoc quod per temporalia debemus
nobis amicos acquirere qui nos possint
in eternis tibernacula recipere et
introducere. Luce. xvi.

Posuit etiam dominus exemplum de illis
qui media nocte vadunt ad amicos ut
petunt aliquid ab eis. Luce. xi.

In passione domini facti sunt amici

platus et heterodes. Luce. xxiij.

Comota ciuitate ephesec et consti
ta quidam de asia qui erant amici pauli
misererunt ad eum ne daret se in carcere

rem. Actuum. xix.

De aspectu et visu.

Prima mulier viso ligni ve
ti fructu pulchro tulit de illo
et comedit. Genesis. iii.

Pulchritudo etiam mulierum visa
multorum fuit occasio malorum nam vi
dentes filii dei filias hominem quod essent
pulchrae. Genesis. vi.

Abrahah dixit saray urobi sue noui
quod pulchra sis mulier et cu[m] viderint
egipci te interficiant me et te rese
nabunt. Genesis. xij.

Polem dynastis regionis videre
ipsa visa corrupta fuit Ge. xxviiiij.

Judas videt thamar in biuio et cu[m]
ea peccauit. Genesis. xxvij.

Vidit dauid de salario berasabee
se lauantem ex aduerso quam tulit et po
stea vitum eius occidit. h. Regum. xi.

Cum intrassit iudith in conspectum
holofernis statim captus est in oculis
suis. Judith. x.

Vnde ibide sandalia eius rapue
tum oculos illius et pulchritudo illius
captiuam fecit animam eius.

Videbatur duo senes susannam se quo
tidie lauantem et ortum inkrantem et
deambulantem et roroscentem in coau
piscem eius. Danielis. xij.

De bellis et guerris.

Braham cum paucis sociis
quatuor reges debellauit et
loth nepote suum liberauit
Genesis. xij.

Roma quod in bello iusto non tenetur

Hec inimicis predeceire bellum vele
os prenumire panno licet eis insidi
as teneat p abrahā. *Genesis. viiiij.*
et etiā *Judicium. viij.* de gedeone cō
tra amalech.

Misit moyses iosue ad pugnādū
ip̄e vero i oratiōe pm̄s̄it et plus fecit
om̄do q̄ ille mābus ferendo. *Ex
odi. xvij.*

Ex precepto dñi pugnantes filij
israhel cōtra mādāmitis tantum ha
buerunt victoriā q̄. *xxij.* milia virgi
num fuerunt in p̄eda et tantum de
populo israhel non fuerunt nisi duo
decim milia de quib⁹ ne unus qui
dā i prelio mortuus est. *Numeri.
xxx. et. xxi.*

Dociferātē populo et clāgētibus
tubis sicut preceperat dominus Jo
sue veri coruerūt et ciuitas ab eis
capta est. *Iosue. vi.*

Post mortē iosue filij israhel non
leguntur ad p̄elium nisi mis̄i cōsu
to domino et sic tradidit chananeū
et pherecum i man⁹ eōtū *Judicium. i.*
Et nota de salvatore noīe a hōd quē
suscitauit dñs filij isrl. *Judicium. iii.*

Itc̄ dixit delbora ad barach surge

Ibidem. iiij.

Et nota de tricentis viis ibidē. *vij.*

Ibide. *ix. et. xi.*

Item de lāmpone ibidē. *vij.*

Et deinceps usq; ad. *xxvij.*

Lye helij sacerdotis filij israhel
debellati sūt a philisteis et postea fi
lij israhel temptantes dñm tulerūt
archam dñi sc̄m sed philistei debella
rūt eos et archā dñi ceperūt. *i. Siegū
.iij. et. ibidē. vij. ip̄. xi. xij. xvij. et. xx.*

Audiētēs q̄ dātūd vocat⁹ esset in
regem sup isrl ascenderunt vniuer
si ut queceret q̄ qui cōsuluit dñm

et perassit eos. *ij. Siegū. v.*

Itc̄ dātūd iterū et iterū perassit
philisteos et tulit frenum tributū de
manu eorum. *ij. Siegū. viij.*

Itc̄ perassit moab et factus est ei
seruens sub tributis. *ij. Siegū. viij.*

Item regēs̄ laba et desyria. *xxij.* mi
lia vitōtū et seruauit dñs dātūd in o
mibus ad quemq; profectus est. *ij.
Siegū. viij.*

Ioab dicit fū suo esto vir fortis
et pugnabim⁹ p̄ populo nostro et
auitate dei nostri. dñs autē faciet q̄
bonū est in cōspectu suo et sequitur
q̄ i prelio fugauerūt omnes inimici
ioab. *ij. Siegū. x.*

Benadab rex syrie oblidebat sa
mariam sed vittus fuit et fugatus
ad mādām dñi pugnātibus cōtra
pueros p̄cipis qui erāt dūcēti tē
giti duo. **S**e quētē autē anno venit
iterū benadab cū exercitu suo magis
et cēdētēt cētū milia peditū in die
illa. *ij. Siegū. xx.*

Samarita tamdiu obsessa erat a rege
syrie q̄ vendebat caput asimi. *xx.*
argētis. *ij. Siegū. vi.*

Sed ad verbū helisei fugati sūt
syri et ex hoc habuētū maximā eētū
habundāciā. *ij. Siegū. viij.*

Rex isrl multociēs debellauit re
gem syrie sed propter p̄catū hoīm
cepit dñs sup isrl et perassit eos a
sael rex syrie in vniuersis sumis is
rahel. *ij. Siegū. xij.*

Itc̄ nota ibidē *xxij.*

Itc̄ nota quomodo angel⁹ dñi p
cūs̄ it exercitū sennachetib et ipse
post modicū tempus a filij suis in
terfectus est. *ij. Siegū. xij.*

Egress⁹ est cōtra asam regē ūda
sara ethiops cum spectacūlū suo dec̄is

6.

De benedictione dei.
De benedictione et laude hominum.

testimoniis milibus & innumeris dñm
qua dices domine nō ē apud te vlla
distantia, utrum in paucis auxilie
ris aut in multis. Exterminauit ita
q; dñs ethiopes et cœrunt usq; ad
interventionem quia dñcebat eō contraria sunt. iij. Para. xiiij. et. xv.

Thacec fili⁹ romelic⁹ rex isrl occi
dit de iuda centū triginta bellatorū
una die eo q; reliquissent dominū.
jij. Para. xixij. Judith. per totū.

Tuomodo ipsa occidit holofernē
et postea dixit dñs omnipotens tra
didit eum in manu femme. Videns
iudas machabe⁹ exercitū seronī mā
gnū valde cimentib⁹ soch⁹ ait fac
le est multos concludi in manū pau
scum non est difference in conspec
tu dei cell liberare in multis aut in
paucis. q; et conticuit est seronī ex
ercitus eius. i. Macha. iii.

Thē nocti q; ipse iudas pugnat⁹
semper diuinū auxiliū p orationem
inuocauit preter q; in duobus bellis
vbi orasse nō legitur. unum fuit con
tra anthiochum. i. Macha. vi.

Thēcundum cōtra bachidem et al
chidem tunc ipse cecidit et ceteri fu
gient. i. Machabe. ix.

De benedictione dei

Abravit deus hominem ab
ymaginem et similitudinem
fuerit et benedixit ei. Ge. i.

Noe quoq; benedixit et fili⁹ eius
ibidem. ip.

Abrahe ecā dixit egredere de tre
ra tua et sequitur benedictus bene
dicam tibi. Ibidem. vij.

Sup hysmahel exaudiuit te dixit
dñs abrahe ecō benedicā eū et au
gebo tē. Ibidem. xvij.

Dominus ecām benedixit psac

et loquacitatis est. Ibidem. xvi.

Toquens iacob auūculo suo labar
dixit modicum habuisti quando ve
ni ad te nunc diues factus es benedi
xitq; tibi domin⁹ ad introitum meū
Genesis. xxix.

Domin⁹ ecā benedixit domū pha
raonis ab egypto propter ioseph et
multiplicauit substanciam eius. Ge
nesis. xxix.

Habitauit archa domini in domo
obethedomi tribus mensibus et be
nedixit dominus obethdomi et om̄i
domini eius. iij. Regū. vi.

Theſob dicit operib⁹ manū suacū
benedixisti. Job. i.

Thē. xliij. domin⁹ benedixit nouis
fimis Job magis q; principio eius **A**s
census p̄p in celum eleuatis mā
nib⁹ benedixit discipulos. Actuū. i.

Electos eciam suos in ultimo iudi
cio benedixit dicens. venite benedi
cti patris mei. cōc. Mathei. xiv.